



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4579]

नई दिल्ली, सोमवार, नवम्बर 19, 2018/कार्तिक 28, 1940

No. 4579]

NEW DELHI, MONDAY, NOVEMBER 19, 2018/KARTIKA 28, 1940

पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 19 नवम्बर, 2018

का.आ. 5799(अ).—केन्द्रीय सरकार, जल (प्रदूषण निवारण तथा नियंत्रण) अधिनियम, 1974 (1974 का 6) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 और धारा 5 की उपधारा (6) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और भारत सरकार के पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय की अधिसूचना सं. का.आ. 814(अ) तारीख 23 मार्च, 2015 को, उन बातों के सिवाय, जिन्हें ऐसे अधिक्रमण से पूर्व किया गया है या किए जाने का लोप किया गया है, अधिक्रांत करते हुए, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड का पुनर्गठन करती है और राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से निम्नलिखित व्यक्तियों को सदस्य के रूप में नामनिर्दिष्ट करती है, अर्थात् :-

क्रम सं.	नाम और पता	टिप्पणियां
1.	श्री एस.पी.एस. परिहार, अध्यक्ष, केन्द्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड	अध्यक्ष
उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (2) के खंड (ख) के अधीन नामित सदस्य		
2.	अपर सचिव और वित्तीय सलाहकार, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, इंदिरा पर्यावरण भवन, जोर बाग, नई दिल्ली – 110003.	सदस्य

3.	संयुक्त सचिव (स्वच्छ भारत अभियान और लोक स्वास्थ्य अभियांत्रिकी) आवास और शहरी कार्य मंत्रालय, निर्माण भवन, नई दिल्ली – 110001.	सदस्य
4.	संयुक्त सचिव (थर्मल), ऊर्जा मंत्रालय, श्रम शक्ति भवन, रफी मार्ग, नई दिल्ली – 110001	सदस्य
5.	कार्यकारी निदेशक (तकनीकी), राष्ट्रीय स्वच्छ गंगा मिशन, जल संसाधन, नदी विकास और गंगा संरक्षण मंत्रालय, मेजर ध्यानचंद नेशनल स्टेडियम, इंडिया गेट, नई दिल्ली – 110002.	सदस्य
6.	संयुक्त सचिव, सीपी प्रभाग, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, इंदिरा पर्यावरण भवन, जोर बाग, नई दिल्ली – 110003.	सदस्य
उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (2) के खंड (ग) के अधीन नामित सदस्य		
7.	अध्यक्ष, उत्तर प्रदेश, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड	सदस्य
8.	अध्यक्ष, महाराष्ट्र, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड	सदस्य
9.	अध्यक्ष, तमिलनाडु, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड	सदस्य
10.	अध्यक्ष, असम, प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड	सदस्य
11.	मेयर, नगर निगम, इंदौर, मध्य प्रदेश	सदस्य
उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (2) के खंड (घ) के अधीन नामित सदस्य		
12.	श्री अशोक अग्रवाल, निदेशक, ग्रिडलिक सोलर एलएलपी, 40, सेक्टर 31, गुरुग्राम, हरियाणा	सदस्य
13.	डा. अनिल कुमार गुप्ता, अध्यक्ष, झिलमिल और फ्रेडस कालोनी इंडस्ट्रियल एरिया, सामान्य निस्सारी उपचार संयंत्र, झिलमिल इंडस्ट्रियल एरिया, नई दिल्ली-110095.	सदस्य
14.	डा. टी.के. जोशी, सलाहकार, पर्यावरणीय स्वास्थ्य, पर्यावरण, वन और जलवायु परिवर्तन मंत्रालय, इंदिरा पर्यावरण भवन, जोर बाग, नई दिल्ली – 110003.	सदस्य
उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (2) के खंड (ड) के अधीन नामित सदस्य		
15.	निदेशक (परिचालन), राष्ट्रीय ताप विद्युत निगम लिमिटेड, कोर 7, 5वां तल, स्कोप काम्पलेक्स, लोदी रोड, नई दिल्ली – 110003.	सदस्य
16.	निदेशक (अनुसंधान और विकास), इंडियन ऑयल कारपोरेशन लिमिटेड, सेक्टर-13, फरीदाबाद, हरियाणा-121007.	सदस्य
उक्त अधिनियम की धारा 3 की उपधारा (2) के खंड (च) के अधीन नामित सदस्य		
17.	डा. प्रशांत गार्गव, सदस्य-सचिव, केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड	सदस्य-सचिव

[फा.सं. क्यू.-15014/21/2009-सीपीडब्ल्यू]

रितेश कुमार सिंह, संयुक्त सचिव

टिप्पणः केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड गठित करने वाली मूल अधिसूचना भारत के राजपत्र में संख्यांक सा.का.नि. 998(अ), तारीख 21 सितंबर, 1974 द्वारा प्रकाशित की गई थी और अंतिम पुनर्गठन अधिसूचना संख्यांक का.आ. 814(अ) तारीख 23 मार्च, 2015 द्वारा किया गया था।

MINISTRY OF ENVIRONMENT, FOREST AND CLIMATE CHANGE

NOTIFICATION

New Delhi, the 19th November, 2018

S.O. 5799(E).—In exercise of the powers conferred by section 3 and sub-section (6) of section 5 of the Water (Prevention and Control of Pollution) Act, 1974 (6 of 1974), hereinafter referred to as the said Act, and in supersession of the notification of the Government of India in the Ministry of Environment, Forest and Climate Change number S.O. 814 (E), dated the 23rd March, 2015, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, the Central Government hereby reconstitutes the Central Pollution Control Board and nominates the following persons as its members, with effect from the date of publication of this notification in the Official Gazette, namely:—

S.No.	Name and Address	Remarks
1.	Shri S.P.S. Parihar, Chairman, Central Pollution Control Board	Chairman
Members nominated under clause (b) of sub-section (2) of section 3 of the said Act		
2.	Additional Secretary and Financial Advisor, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Indira Paryavaran Bhawan, Jor Bagh, New Delhi -110003.	Member
3.	Joint Secretary (Swacch Bharat Mission and Public Health Engineering), Ministry of Housing and Urban Affairs, Nirman Bhawan, New Delhi -110001.	Member
4.	Joint Secretary (Thermal), Ministry of Power, Shram Shakti Bhawan, Rafi Marg, New Delhi -110001.	Member
5.	Executive Director (Technical), National Mission for Clean Ganga, Ministry of Water Resources, River Development and Ganga Rejuvenation, Major Dhyanchand National Stadium, India Gate, New Delhi -110002.	Member
6.	Joint Secretary, CP Division, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Indira Paryavaran Bhawan, Jor Bagh, New Delhi -110003.	Member
Members nominated under clause (c) of sub-section (2) of section 3 of the said Act		
7.	Chairman, Uttar Pradesh Pollution Control Board	Member
8.	Chairman, Maharashtra Pollution Control Board	Member
9.	Chairman, Tamil Nadu Pollution Control Board	Member
10.	Chairman, Assam Pollution Control Board	Member
11.	Mayor, Municipal Corporation, Indore, Madhya Pradesh	Member
Members nominated under clause (d) of sub-section (2) of section 3 of the said Act		
12.	Shri Ashok Agarwal, Director, GridLynk Solar LLP, 40, Sector 31, Gurugram, Haryana	Member
13.	Dr Anil Kumar Gupta Chairman, Jhilmil and Friends Colony Industrial Area, Common Effluent Treatment Plant, Jhilmil Industrial Area, New Delhi-110095	Member
14.	Dr T.K. Joshi, Advisor, Environmental Health, Ministry of Environment, Forest and Climate Change, Indira Paryavaran Bhawan, Jor Bagh, New Delhi -110003.	Member

Members nominated under clause (e) of sub-section (2) of section 3 of the said Act		
15.	Director (Operations), National Thermal Power Corporation Ltd, Core 7, 5 th Floor, Scope Complex, Lodhi Road, New Delhi -110003	Member
16.	Director (Research and Development), Indian Oil Corporation Limited, Sector-13, Faridabad, Haryana -121007	Member
Member nominated under clause (f) of sub-section (2) of section 3 of the said Act		
17.	Dr. Prashant Gargava, Member-Secretary, Central Pollution Control Board	Member-Secretary

[F. No. Q-15014/21/2009-CPW]
RITESH KUMAR SINGH, Jt. Secy.

Note: The principal notification to constitute the Central Pollution Control Board was published in the Gazette of India *vide* number G.S.R. 998 (E), dated the 21st September, 1974 and last reconstituted *vide* notification number S.O. 814 (E), dated the 23rd March, 2015.